
K SLUŽBY
TRADIČNÍ POP PROSTŘEDKYK

A
TE

GO
RIE

VODAFONE MYSTERY BOX
Zadavatel: Vodafone Czech Republic a.s.

Přihlašovatel: WELLEN a.s.

Autor: Team WELLEN

Materiály: leštěný nerez, mléčné plexi, LED osvětlení 

Použití: KVIFF Karlovy Vary 2023 - Vodafone zóna

I letos byl Vodafone jedním z hlavních partnerů světoznámého Mezinárodního filmového festivalu 
v Karlových Varech. Pravidelní návštěvníci již ví, že ve Vodafone zóně si vždy mohou vyzkoušet něco 
nového,  odpočinout  si,  pobavit  se,  a  navíc  vyhrát  skvělé  ceny.  Jedním  z  hlavních  lákadel  letošní 
Vodafone zóny byl i tzv. Mystery box, ve kterém byla po celou dobu festivalu ukryta výhra. O jakou 
výhru  se  jedná měli  za  úkol  uhádnout  samotní  návštěvníci.  Instrukce  a  nápovědy mohli  najít  na 
sociálních sítích a částečně přímo na „boxu“. I samotné slavnostní odhalení výhry a oznámení 
výherce proběhlo prostřednictvím live streamu na samém závěru festivalu. 
Naším cílem bylo navrhnout instalaci, která měla zaujmout na první dobrou již svým designem. Zvolili 
jsme futuristické ladění, které korespondovalo s letošním konceptem zóny. Jednoduché, čisté linie 
a materiál, který sám o sobě přinášel přidanou hodnotu –  leštěný nerez. Mystery box tak krásně 
zrcadlil okolí i dění kolem. Celé řešení jsme navrhovali také s vědomím, že každý večer v rámci zóny 
bude probíhat Silent disco doplněné o světelné efekty, které bude „box“ krásně odrážet. Tajemno 
bylo podpořeno promyšlenou kombinací dalších materiálů – LED osvětlení v červené barvě, které 
prosvítalo skrze mléčné plexi. Odhalení výhry proběhlo otočením piedestalu a tím se otevřel přístup 
do skrytého osvětleného tubusu, který byl do té doby zakryt panely z nerezu.
Výsledek předčil očekávání. Mystery box se stal  jedním z magnetů Vodafone zóny,  i mimo vlastní 
odhalení  ceny.  Díky  použitému  materiálu  návštěvníci  mohli  zkontrolovat,  jestli  účes  stále  drží, 
a rovnou si pořídit i zajímavé selfie. 
Instalaci jsme navrhli tak, aby ji bylo možné využít i na dalších Vodafone akcích. 

53


